
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

Н А К А З 

 

30.08.2023                   м. Харків                             № 54-ОД 

 

 

Про організацію та координацію роботи  

щодо запобігання та протидії  

домашньому насильству та насильству  

за ознакою статі в закладі освіти   

у 2023/2024 навчальному році  

 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання 

та протидію домашньому насильству» (зі змінами), «Про охорону 

дитинства», «Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання 

насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими 

явищами», Державної соціальної програми запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період 

до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.02.2022 № 145, Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи 

у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству 

за ознаками статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 22.08.2018 № 658 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України 

від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», постанови 

Кабінету Міністрів України від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін 

до порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах, у тому числі постраждалих від жорстокого 

поводження», листів Міністерства освіти України від 10.11.2022 № 4/3250-22 

«Щодо захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального 

насильства», від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 

навчального року в закладах загальної середньої освіти», від 18.05.2018 

№ 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії 

насильству», від 30.10.2018 № 1/9-656 «Про перелік діагностичних методик 

щодо виявлення та протидії домашньому насильству відносно дітей», 



2 

 

 

від 30.05.2022 № 1/5735-22 «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству в умовах воєнного стану в Україні», від 15.11.2022 № 4/3297-22 

«Щодо міжнародної акції «16 днів проти насильства», від 21.08.2023             

№ 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у 

системі освіти у 2023/2024 навчальному році», з метою організації якісної 

роботи в закладі освіти щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в учнівському середовищі 

у 2023/2024 навчальному році (Додаток 1).  

2. Заступника директора з виховної роботи Румянцеву О.В. призначити 

відповідальною особою за здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень 

від постраждалої особи/інших осіб. 

  3. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.: 

3.1. Забезпечити організаційний та методичний супровід роботи ліцею 

щодо заходів, які спрямовані на запобігання та протидію домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в закладі освіти.   

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.2. Провести роз’яснювальну роботу з педагогами і батьками щодо  

реалізації норм Закону «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству». 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.3 Висвітлювати інформацію про проведені  заходи на офіційному сайті 

ліцею. 

Упродовж 2023/2024 навчального року  

4. Класним керівникам 1-11-х класів:  

        4.1.У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на 

домашнє насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з 

дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, необхідно 

проінформувати адміністрацію закладу з метою планування подальших дій 

щодо заходів для надання медичної, психологічної або іншої допомоги. 

Упродовж року  



3 

 

 

       4.2. Провести роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження 

домашнього насильства на батьківських зборах. 

Упродовж року  

5. Бібліотекарю Щипановій О.В. розмістити даний наказ на сайті 

закладу. 

До 06.09.2023 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ХЛ № 172       оригінал підписано              Олександра УТКІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

З наказом ХЛ № 172 від 30.08.2023 № 54-ОД «Про організацію та 

координацію роботи щодо запобігання та протидії домашньому насильству 

та насильству за ознакою статі в закладі освіти у 2023/2024 навчальному 

році» ознайомлені: 
 

 

Румянцева О.В.  

Столяр Я.О.       

Ніколаєнко Т.О.                                    

Чамата Н.М. 

Чекалова С.В. 

Король Н.О. 

Белебеха І.С. 

Віннікова С.А. 

Біла Л.В. 

Драчук О.Ю. 

Шаптала Н.М. 

Гуль С.І. 

Оліна Н.П. 

Вакуленко Т.В. 

Асєєва М.П. 

Кондратова Л.О. 

Басова С.В. 

Пулавська Г.Д. 

Рожнова І.І. 

Собка В.А 
 

 

Щипанова О.В. 

Коваль Г.В. 

Субота А.В. 

Гаврилова Л.П. 

Борисова В.О. 

Лінько М.О. 

Коміна Є.В. 

Аверіна Л.Г. 

Косенко Н.А. 

Бондаренко А.В. 

Шибакова С.О. 

Міхальова О.І. 

Саніна І.М. 

Рубан Л.В. 

Цвяшко І.В. 

Кащавцева М.О. 

Івакаєва М.С 

Буракова І.В. 

Філенко І.Ю. 

Куценко І.І. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 



5 

 

 

Додаток 1 

до наказу ХЛ № 172 

від 30.08.2023 № 54-ОД 

 

 

 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі в ХЛ № 172 

 у 2023/2024 навчальному році  

 
№ Заходи  Відповідальний  Дата  Форма викон. 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення із запобігання та протидії 

домашнього насилля, насильства за ознакою статі, захисту прав осіб, які 

постраждали від такого насильства 

1. Наказ «Про створення та 

організацію роботи мобільної 

групи оперативного реагування 

на випадки домашнього 

насилля,  

насильства за ознакою статі» (за 

потребою) 

Уткіна О.А., 

директор 

Протягом 

року 

Наказ  

2. Нарада з працівниками 

навчального закладу з 

профілактики домашнього 

насилля,  

насильства за ознакою статі (за 

потребою) 

Уткіна О.А., 

директор 

Вересень  Нарада  

3. Розміщення на сайті ліцею 

нормативних документів, 

поповнення сайту закладу 

матеріалами щодо запобіганню 

та протидії домашньому 

насильству. Алгоритм дій у разі 

виявлення ознак чи фактів, що 

можуть вказувати на вчинення 

домашнього насильства щодо 

дитини 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Вересень  Сайт, стенд 

4. Підготовка рекомендацій для 

працівників ліцею: 

- нормативні документи із 

запобігання та протидії 

домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі; 

- з розпізнавання ознак 

домашнього насилля, 

насильства за ознакою статі, 

форми, причини і наслідки 

домашнього насилля, види та 

способи одержання допомого 

постраждалими особами. 

 Уткіна О.А., 

директор; 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Жовтень  Сайт, буклет 



6 

 

 

Робота з працівниками закладу освіти 

1. Консультування педагогічних 

працівників із запобігання та 

протидії домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі, 

захисту прав осіб, які 

постраждали від такого 

насильства (за потребою) 

 Уткіна О.А., 

директор; 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Протягом 

року 

Інд. консульт. 

2. Інструктивні наради з питань 

запобігання та протидії 

домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі, 

захисту прав осіб, які 

постраждали від такого 

насильства з молодшим 

обслуговуючим персоналом 

Уткіна О.А., 

директор  

Протягом 

року 

Інд. бесіди  

3. Бесіди з класними керівниками 

за результатами проведення 

психодіагостичних досліджень 

 Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Протягом 

року 

Інд. бесіди 

4. Організація заходів щодо 

запобігання насильства на 

території навчального закладу 

 Уткіна О.А., 

директор 

Протягом 

року 

 

Спостереження 

Робота з учнями 

1. Інформаційно – просвітницькі 

заходи з питань запобігання та 

протидії домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі для 

дітей та за участю дітей 

Класні 

керівники; 

Ніколаєнко Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Протягом 

року 

Бесіди, 

тренінги, 

години 

спілкування 

2. Міжнародний день не насилля 

(ООН, 02.10) 

Класні 

керівники; 

Ніколаєнко Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Жовтень  Години 

спілкування 

3. Акція «16 днів проти насилля» Класні 

керівники; 

Ніколаєнко Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

 

25.11 – 

10.12 

Бесіди, заняття 

з елементами 

тренінгу, 

години 

спілкування, 

перегляд відео 



7 

 

 

4 Виставки плакатів, фоторобіт, 

конкурси малюнків, марафони 

листів дітей до батьків, за 

темами: - «Мій улюблений світ 

– без насильства», - «Світ без 

насильства» - «Права дитини в 

малюнках».(онлайн) 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи 

Румянцева  

О.В.,  учитель 

образотворчого 

мистецтва 

Грудень 

2023 року 

Онлайн 

виставка 

5. Перегляд відеороликів з 

проведенням бесіди 

обговорення із запобігання та 

протидії домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі (1 -

11 кл.) 

Класні 

керівники 

Протягом 

року  

Бесіди  

Робота з батьками 

1. Тематичні батьківські збори в 

класах із запобігання та 

протидії домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі (за 

потребою) 

Класні 

керівники 

Протягом 

року 

Бесіди  

2. Консультації з питань 

запобігання та протидії 

домашнього насилля,  

насильства за ознакою статі, 

захисту прав осіб, які 

постраждали від такого 

насильства 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Протягом 

року 

Інд. бесіди 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1. Моніторинг здобувачів освіти 5 

-11 класів про випадки 

домашнього насильства, 

насильства за ознакою статі (за 

потребою) 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог 

Протягом 

року 

Анкетування  

2. Моніторинг батьків на  випадки 

домашнього насильства, 

насильства за ознакою статі (за 

потребою) 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог; 

Столяр Я.О., 

практичний 

психолог; 

класні 

керівники 

Протягом 

року 

Анкетування  

3. Звіт про виконання заходів із 

запобігання та протидії 

домашнього насильства, 

насильства за ознакою статі 

Уткіна О.А., 

директор 

1 раз на 

квартал 

Звіт  

 

 

 

Заступник директора з ВР Румянцева О.В. 


